Oprócz Rady Głównej, Ukaz powyższy ustanowił przy szpitalach Rady opiekuńcze szczegółowe, a zarazem polecił, aby w każdym powiecie jedna z rad szczegółowych przez radę główną wyznaczona, nosiła tytuł Rady opiekuńczej obwodowej i aby jej poruczona była opieka nad wszystkimi domami schronienia, a tem samem i nad ochronami w obwodzie. Na tej zasadzie komisya spraw wewnętrznych i duchownych wydała w dniu 6 (18) Lutego 1843 r. instrukcyę, określającą atrybucyę rad obwodowych.

Uznając wielką pożyteczność sal ochrony b. Komisya spraw wewnętrznych, na przedstawienie rady głównej opiekuńczej, wyjednała od Rady administracyjnej Królestwa Polskiego decyzyę z dnia 9 (21) Maja 1858 r., przeznaczającą zasilek roczny 5,000 rubli, na zakładanie i urządzanie sal ochrony w całym kraju. Zasilek ten do budżetu Królestwa, poczynając od roku 1859 został wprowadzony.

Pod wpływem w sposób powyższy rozwiniętego Ukazu, otwierano sale ochrony nie tylko w miastach, ale także gdzie indziej po wsiach, z inicjatywy i przy pomocy właścicieli ziemskich.